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»مردم سالاری« به بهانه شادی‌های بعد از بازی فوتبال بررسی کرد

استمرار شادی؛ در گرو حل مشکلات مردم
دیپلماسی عامل بازدارنده 
جنگ ایران و آمریکا

احتمال اجرای
 افزایش سن بازنشستگی

ارزش پول ملی
 در دولت رئیسی نصف شد
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حمله جمعه شب آمریکا به سوریه و عراق از یک سو و تهدید تهران از سوی مقامات 
آمریکا مبنی بر احتمال کشاندن حمله نظامی ‌به خاک ایران با واکنش‌هایی همراه 
بوده است. حشمت‌الله فلاحت‌پیشه، رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس دهم 
در این خصوص معتقد است که اگر ایران و آمریکا به فکر یک ارتباط دیپلماتیک 

نباشند، به سرعت به سمت جنگ...

گروه اجتماعی - سعید تهرانی: مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی گفت: قانون 
افزایش سن بازنشستگی اگر ابتدای سال آینده ابلاغ شود، اجرا خواهد شد. میرهاشم 
موسوی در نشستی خبری با بیان اینکه قبل از انقلاب ۲۰ درصد جامعه تحت 
پوشش بیمه‌های اجتماعی بودند، گفت: امروز بالغ بر ۷۴ درصد جامعه تحت پوشش 
بیمه‌های اجتماعی قرار دارند البته آرمان ما در حکمرانی تامین اجتماعی و اصل 

۲۹ قانون اساسی...

راغفر گفت: به‌طور خاص باید این درک در میان سران جمهوری اسلامی به‌وجود 
بیاید که جامعه در وضعیتی شکننده و بسیار دشوار قرار دارد و به همین دلیل نباید 
اجازه داد که به هر بهانه فشاری مضاعف بر معیشت و رفاه عمومی وارد شود. به 
گزارش خبرآنلاین، یک کارشناس اقتصاد تصریح می‌کند: »ادامه روند فعلی به زیان 
کشور و مهم‌تر از همه حاکمیت خواهد بود، زیرا گسترش ناآرامی‌ها و اعتراضات 

توده‌ای را...

فاز نخست پروژه پتروپالایش آذرخش با ظرفیت تولید انواع قیر 
با حضور رئیس جمهور افتتاح شد، این پروژه در زمینی به مساحت 
۹ هکتار و در جوار پالایشگاه نفت بندرعباس اجرا شده که یکی از 
بزرگترین و مهم‌ترین پالایشگاه‌های تصفیه نفت‌ خام ایران است. 
فرصتی که به صرفه‌جویی در هزینه دریافت مواد اولیه کارخانه 
از پالایشگاه کمک کرده و برای آن مزیتی قابل ‌توجه محسوب 
می‌شود. از دیگر مزایای موقعیت جغرافیایی زمین محل اجرای 
این طرح نزدیکی به بزرگترین بندر تجاری ایران یا همان بندر 
شهید رجایی است. این حسن همجواری کمک می‌کند بخش عمده 
محصولات تولیدی کارخانه بصورت FOB از بندرعباس عرضه شود و 
هزینه‌های نقل ‌و انتقال محصول نیز به حداقل ممکن کاهش یابد تا 
توان رقابتی در عرضه محصول، با حفظ قیمت تمام‌شده مناسب‌تری، 

افزایش داشته باشد.
این پروژه با ظرفیت اسمی ۱۵۰۰ متریک تن قیر در روز طراحی و اجرا 
شده است. سه رشته خط لوله با طول هرکدام ۱۷۰۰ متر که از داخل 
 پالایشگاه بندرعباس تا محل واحد تولیدی احداث شده، دریافت مواد
 اولیه را هم برای فاز اول بهره‌برداری و هم برای فاز توسعه آتی فراهم کرده 

است. 
مجموعه مخازن ذخیره‌سازی خوراک و محصولات تولیدی این کارخانه 

هم شامل ۶ مخزن ۱۵۰۰ مترمکعبی 
و ۳ مخزن ۲۰۰ مترمکعبی است و 
همچنین این کارخانه از سیستم 
مخازن  و  داغ  روغن  گرمایش 
ذخیره‌سازی سوخت برخوردار است.

دکتر طالب زارع، نایب رئیس 
هیات مدیره شرکت بناگستر کرانه 
با اعلام شرایط فعلی فعالیت این 
کارخانه تاکید می‌کند: »در حال 
حاضر با افتتاح فاز اول، تولید قیر 
از طریق بلندینگ و اختلاط مدنظر 
است اما با تکمیل فاز دوم، به تدریج 
در مدار ظرفیت کامل تولید قرار 
می‌گیریم و انواع قیر را به بازارهای 

جهانی عرضه خواهیم کرد.
او با اعلام اینکه »ارزش سرمایه‌گذاری این واحد تاکنون بیش از ۶۰۰ 
میلیارد تومان است و فاز بعدی پروژه، هوادهی است که در نهایت کارخانه را 

به ارزش سرمایه‌گذاری هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان می‌رساند. 
در فازهای بعدی در نظر داریم که فرآورده‌های روغن‌پایه و پتروپالایشی 

را در دستور کار قرار دهیم که مطالعات لازم برای آن انجام و تجهیز کارگاه‌ها 
نیز نهایی شده است و پس از ارزیابی تقاضای بازار به مرور انجام خواهند 

شد.«
اجرای این طرح اشتغال ۱۵۰ نفر در دوره ساخت و ۱۲۰ نفر را بطور 
مستقیم در زمان بهره‌برداری فراهم نموده و همچنین زنجیره صادرات ماده 
خام )VB( را قطع کرده است. با تکمیل آخرین مراحل پالایشی این پروژه، 
فرآورده‌ای با ارزش افزوده بالاتر تولید می‌شود که ارزآوری برای ایران را به 

همراه دارد و به رونق اقتصادی منطقه و کشور هم کمک می‌کند.
طالب زارع افزود: خوراک این 
واحد تولیدی با خط لوله به متراژ 
یک هزار و ۷۰۰ متر از محل شرکت 
پالایش نفت بندرعباس تامین 
می‌شود. وی بیان کرد: قرار گرفتن در 
نزدیکی پالایشگاه و مجتمع بندری 
مهم‌ترین  از  بندرعباس  شهیدرجایی 

ویژگی این کارخانه است.
قائم مقام مدیرعامل و نایب رئیس 
هیات مدیره شرکت بنا گستر کرانه، 
اظهار کرد: این کارخانه ۶ مخزن 
یک‌هزار و ۵۰۰ تنی، جمعا به مقدار 
۹۰۰۰ تن فرآورده را برای ذخیره 
و تولید دارد. زارع با اشاره به اینکه 
کارخانه قیر در حدود ۲۰ کیلومتری غرب بندرعباس واقع است، یادآور شد: 

سال آینده طرح توسعه این کارخانه برای تولید روغن پایه اجرا می‌شود.
وی در ادامه گفت با توجه به صادراتی بودن محصولات این کارخانه، 
می‌توانیم ارزآوری خوبی برای کشور داشته باشیم. مقصد قیر صادراتی ایران 

معمولا هند، کشورهای شرق دور و آفریقا هستند.

در سفر رئیس‌جمهور به استان هرمزگان به بهره‌برداری رسید

پروژه پترو پالایش آذرخش بناگستر کرانه با ظرفیت روزانه
 یک هزار و 500 تن تولید انواع قیر

در روز 13 بهمن‌ماه ۱۴۰۲ عملیات اجرایی 
احداث مجتمع فولادسازی فراطرح آلیاژ 
با سفر دور دوم ریاست محترم  همزمان 
جمهور به این استان، با حضور معاون محترم 
وزیر صمت جناب آقای دکتر فرشاد مقیمی، 
آقای مهندس خلیل قاسمی رئیس سازمان 
صنعت، معدن و تجارت استان هرمزگان، 
آقای دکتر سلمان ضربی مدیرعامل ایزوایکو 
و جمعی از مقامات کشوری و استانی در 
بندرعباس رسما آغاز شد و کلنگ این 
مجتمع بزرگ فولادی که باعث رفع کامل 
نیاز داخلی به فولاد زنگ‌نزن می‌شود، بر 

زمین زده شد.

معاون وزیر صمت طی سخنرانی در این 
مراسم ضمن استقبال و تجلیل از احداث این 
مجتمع گفت: »هم‌اکنون در آیین اجرایی 
مجتمع فولادسازی زنگ‌نزن و تولید ورقه‌های 
فولادی فراطرح آلیاژ حضور داریم که سالانه 

ظرفیت تولید ۸۶۴ هزار تن فولاد را دارد«.
مقیمی اضافه کرد: »بیش از 297 میلیون 
یورو حجم سرمایه‌گذاری برای این طرح 
پیش‌بینی شده است. این پروژه ظرفیت اشتغال 
برای ۶۰۰ نفر را مستقیم دارد.« همچنین 
قاسمی، رئیس سازمان صمت استان، خاطرنشان 
کرد: »از نکات حائز اهمیت این طرح استفاده 
از آهن آلات قراضه در چرخه تولید در آينده 

نزدیک است.«
این مسئول، با بیان اینکه با توجه به 
قرارگیری این طرح در موقعیت استراتژیک و 
جغرافیایی مناسب و سایر موضوعات از مزایای 
دیگر این طرح است افزود: »در استان از خام 
فروشی محصول فاصله می‌گیریم و با احداث 
کارخانه فراطرح آلیاژ شاهد ایجاد ارزش افزوده 
در استان هرمزگان و در صنعت فولاد کشور 

هستیم.«
طبق چشم‌انداز، مجتمع فولادسازی 
فراطرح آلیاژ در سال ۱۴۰۵ به بهره‌برداری 
خواهد رسید و موجب آن می‌شود که علاوه 

بر تأمین نیاز داخلی فولاد زنگ‌نزن که تقریبا 
تمامی آن تاکنون به واسطه واردات از خارج از 
کشور تامین می‌شود، ایران از واردکننده این 
محصول راهبردی به صادرکننده آن تبدیل 
شود. این مجتمع که نقش بسزایی در تأمین 
نیازهای داخلی صنایع مختلف و همچنین 
افزایش صادرات و ارزآوری خواهد داشت، از 
پیشرفته‌ترین دانش و تکنولوژی روز جهان در 
حوزه فولادسازی بهره‌ می‌برد و فرایند تولید آن 

بر بستر فناوری سبز تعریف شده است.
فولاد زنگ‌نزن محصولی راهبردی به شمار 
می‌رود که کاربردی گسترده در صنایع مختلف 
از جمله نفت، گاز، پتروشیمی، پالایشگاه‌ها، 
صنایع دریایی و کشتی‌سازی، خودروسازی، 
لوازم خانگی، تجهیزات پزشکی و... دارد. 
این پروژه از اهمیت شایان توجهی از جنبه 
استراتژیک برای تکمیل زنجیره ارزش صنعت 
تولید  است.ظرفیت  برخوردار  ایران  فولاد 
مجتمع فولادسازی فراطرح آلیاژ در مجموع 
 سالانه ۸۶۴ هزار تن در انواع فولاد زنگ نزن 
)Stainless Steel( در گریدهای آستنیتی 
 )شامل 316L ,316 ,304L ,304, 321(، فریتی 
و  مارتنزیتی   ،)430  ,409L )شامل409, 

فولادهای دوفازی یا Duplex، و همچنین 
گریدهای مختلف فولادهای دریایی و صنایع 

کشتی‌سازی )از جملهA 36( است. 
گفتنی است پس از تکمیل فازهای مختلف 
تولیدی این مجتمع، نیاز کشور به انواع ورق گرم 

و سرد این محصول مرتفع می‌شود.
 این پروژه عظیم که در زمینی به مساحت
 ISOICO ۵۰ هکتار در منطقه ایزوایکو 
بندرعباس احداث می‌شود، برای ۴۸۵۰ نفر 
به‌صورت مستقیم و غیرمستقیم اشتغالزایی 

خواهد کرد.
مدیرعامل شرکت فراطرح آلیاژ در خصوص 
فناوری مورد استفاده در این پروژه راهبردی 
گفت: مجتمع فولادسازی فراطرح آلیاژ با 
اولویت‌بخشی به حفاظت از محیط زیست، 
از تکنولوژی سبز یکی از شرکت‌های پیشرو 
در حوزه صنعت فولادسازی اروپا که در زمره 
پیشرفته‌ترین فناوری‌های موجود در دنیا در 

حوزه فولادسازی است، بهره می‌برد. 
در این تکنولوژی، پارامترهای محیط‌زیستی، 
کیفی، بهره‌وری و صرفه‌جویی در مصرف انرژی 
با بالاترین استانداردها مورد توجه قرار گرفته 

است.

ایران به صادرکننده فولاد زنگ‌نزن تبدیل می‌شود

کلنگ احداث مجتمع فولادسازی فراطرح آلیاژ
 بر زمین زده شد

داستانی که فراتر از حملات محدود آمریکا علیه عراق و سوریه است

چنگ و دندان واشنگتن برای حفظ پرستیژ
صفحه10


